[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

28 января 2016                                                                                                   № 80
Об утверждении плана

работы Совета депутатов городского

округа Навашинский Нижегородской области

на первое полугодие 2016 года
На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003                     (ред. от 30.12.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч.5 ст. 2 Регламента Совета депутатов городского округа Навашинский и в целях организации деятельности Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области
Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области на первое полугодие                  2016 года.
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                               В.Д. Малышев

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                         Решением Совета депутатов

                                                                                                                                                                                       городского округа Навашинский

                                                                                                                                                                                         от 28.01.2016 № 80
План работы

Совета депутатов городского округа Навашинский  на 1 полугодие 2016 года

При планировании деятельности Совета депутатов городского округа Навашинский учитывались социально – политические особенности предстоящего года, связанные с реализацией Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Текущее планирование осуществлялось на основе предложения постоянных комиссий Совета депутатов, предложений Администрации городского округа Навашинский,  а также принятого бюджета на 2016 год.

Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Совета депутатов городского округа Навашинский

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Вопрос готовят
	Ответственные

за подготовку проекта решения
	Сроки рассмотрения

вопроса
	Примечания

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.10.2015 № 21 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Навашинский»
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В.

Павловский И.В.
	январь

	2
	Об утверждении Положения о наградах городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В.

Январева О.А.

Колпакова Е.В.
	январь

	3
	Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в городском округе Навашинский и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В.

Январева О.А.

Колпакова Е.В.
	январь

	4
	О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В.

Январева О.А.

Колпакова Е.В.
	январь

	5
	Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В.

Колпакова Е.В.
	январь

	6
	Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского округа Навашинский или землями, госсобственность на которые не разграничена
	ПК Совета депутатов

КУМИ
	Гаврилова С.Н.

Карпов С.Г.

Зубов В.В.
	январь

	7
	Об утверждении Порядка учета имущества,

находящегося в муниципальной собственности

городского округа Навашинский, и ведения реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

КУМИ
	Гаврилова С.Н.

Зубов В.В.
	январь

	8
	Об утверждении Положения о представительских расходах в органах местного самоуправления городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

Управление финансов
	Гаврилова С.Н.

Максимов А.А.
	январь

	9
	Об утверждении Положения о статусе главы местного самоуправления городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов
	Январев А.В

Ерышева Е.А.
	февраль

	10
	Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В

Гаврилова С.Н

Колпакова Е.В.
	февраль

	11
	Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В.

Колпакова Е.В.
	февраль

	12
	Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

КУМИ
	Январев А.В.

Зубов В.В.
	февраль

	13
	Об отмене решения Земского собрания Навашинского района от 24.11.2011 № 186 «О межбюджетных отношениях в Навашинском муниципальном районе»
	ПК Совета депутатов

Управление финансов
	Январев А.В

Максимов А.А.
	февраль

	14
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Навашинский от 29.12.2015 № 76 «О переименовании Управления финансов Администрации Навашинского района Нижегородской области и утверждении Положения об Управлении финансов Администрации городского округа Навашинский»
	ПК Совета депутатов

Управление финансов
	Январев А.В

Максимов А.А.
	февраль

	15
	Об утверждении Положения «О муниципальном долге городского округа Навашинский»
	ПК Совета депутатов

Управление финансов
	Январев А.В

Гаврилова С.Н.

Максимов А.А.
	февраль

	16
	Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Карпов С.Г.

Малышев А.В.
	февраль

	17
	Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Карпов С.Г.

Малышев А.В.
	февраль

	18
	Об утверждении правил по благоустройству и содержанию территорий городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Карпов С.Г.

Павловский И.В.
	февраль

	19
	Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов
	Январев А.В

Ерышева Е.А.
	февраль

	20
	О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов
	Январев А.В

Ерышева Е.А.
	февраль

	21
	О переименовании Молодежной палаты Земского собрания Навашинского района Нижегородской области и утверждении Положения о Молодежной палате Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов
	Январева О.А.

Ерышева Е.А.
	февраль

	22
	О переименовании Контрольно-счетной инспекции Навашинского муниципального района и утверждении Положения о контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Контрольно-счетная инспекция
	Январев А.В.

Курова С.Г.
	февраль

	23
	О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления
	ПК Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов
	Январев А.В

Ерышева Е.А.
	Февраль

	24
	Отчет главы местного самоуправления городского округа Навашинский по итогам 2015 года
	Глава местного самоуправления

ПК Совета депутатов

	Малышев В.Д.

Гаврилова С.Н.

Карпов С.Г.

Январева О.А.

Январев А.В.
	март

	25
	Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Навашинский Нижегородской области

	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Карпов С.Г.

Малышев А.В.
	март

	26
	Ежегодный отчет главы Администрации городского округа Навашинский о результатах своей деятельности и деятельности Администрации городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов

Глава администрации
	Гаврилова С.Н.

Карпов С.Г.

Январева О.А.

Январев А.В.

Берсенева Т.А.
	март

	27
	Об утверждении Положения о муниципальной имущественной казне городского округа Навашинский и Положения о движении имущества муниципальной имущественной казны

	ПК Совета депутатов

КУМИ
	Гаврилова С.Н.

Зубов В.В.
	март

	28
	О внесении изменений в решение Земского собрания Навашинского района Нижегородской области от 28.05.2015 № 493 «Об арендной плате за земельные участки и утверждении коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида разрешенного использования земельного участка находящихся в муниципальной собственности  Навашинского муниципального района»
	ПК Совета депутатов

КУМИ
	Гаврилова С.Н.

Зубов В.В.
	март

	29
	Отчет об исполнении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2015 г.
	ПК Совета депутатов

Администрация округа
	Гаврилова С.Н.

Зубов В.В.
	март

	30
	Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Навашинский»

	ПК Совета депутатов
Администрация округа
	Январев А.В.

Январева О.А.

Колпакова Е.В.
	март

	31
	Об утверждении Положения о Доске почета городского округа Навашинский

	ПК Совета депутатов
Администрация округа
	Январев А.В.

Январева О.А.

Колпакова Е.В.
	март

	32
	Об организации летнего отдыха и занятости детей и молодежи городского округа Навашинский в 2016 году
	ПК Совета депутатов
Управление образования
	Январева О.А.

Герасимов Н.Н.

	май

	33
	Отчет о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа Навашинский
	ПК Совета депутатов
Администрация округа
	Карпов С.Г.

Павловский И.В.

	май

	34
	Отчет об исполнении районного бюджета за 2015 год
	ПК Совета депутатов
Управление финансов
	Гаврилова С.Н.
Максимов А.А.
	май

	35
	Отчет о работе контрольно-счетной инспекции  Навашинского муниципального  района за 2015 год
	ПК Совета депутатов
Контрольно-счетная инспекция
	Гаврилова С.Н.

Курова С.Г.
	май

	36
	Об исполнении бюджета городского округа Навашинский за 1 квартал 2016 года
	ПК Совета депутатов
Управление финансов
	Гаврилова С.Н.

Максимов А.А.
	июнь

	37
	О занесении на Доску Почета лучших работников трудовых коллективов

	ПК Совета депутатов
Администрация округа
	Январева О.А.
Колпакова Е.В.
	июнь

	38
	О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Навашинский»
	ПК Совета депутатов
Администрация округа
	Январева О.А.
Колпакова Е.В.
	июнь

	39
	О плане работы Совета депутатов городского округа Навашинский на 2 полугодие 2016 года
	ПК Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов
	Январев А.В

Ерышева Е.А.

	июнь

	40
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Навашинский от 17.12.2015 г. № 53 «О бюджете городского округа Навашинский на 2016»
	ПК Совета депутатов

Управление финансов

	Гаврилова С.Н.

Максимов А.А.

	по мере необходимости

	41
	О внесении изменений в Устав городского округа Навашинский Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов
	Январев А.В.

Ерышева Е.А.
	по мере необходимости

	42
	О признании утратившими силу некоторых решений Земского собрания и решений представительных органов поселений Навашинского муниципального района Нижегородской области
	ПК Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов

Администрация округа
	Январев А.В.

Ерышева Е.А.

Берсенева Т.А.
	по мере необходимости

_______________________________